
N. 64  
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 15 in data 14/01/2014       
 

 

OGGETTO: 
 

Art. 30 D.Lgs. 30/03/2001, n. 165. 
Istanza   del   dipendente  comunale  sig. D’Ambrosio Gaetano  di trasferimento 
per mobilità presso il Comune di Ottaviano (NA). 
 

************* 
 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità. 

 
 
 
 
 
 



IL  DIRIGENTE  INCARICATO “AD INTERIM” 
DEL SETTORE SICUREZZA 

 
 
 

Vista l’istanza registrata in data 7/01/2014 al n. 771 del protocollo comunale, con la quale 
il sig. Gaetano D’Ambrosio, dipendente a tempo indeterminato con profilo professionale di 
“Agente di Polizia Municipale” (Cat. C – pos. econ. C3), in servizio presso il Settore 
Sicurezza di questo Ente, ha chiesto il nulla-osta specifico al trasferimento per mobilità 
volontaria presso il Comune di Ottaviano (NA), necessario al fine di partecipare al bando 
di mobilità volontaria esterna indetta da quest’ultimo Comune, la cui scadenza è fissata al 
23/01/2014; 
 
Visto l’art. 30 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni 
epigrafato “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”; 
 
Rilevato che in base a detta norma il trasferimento per mobilità di che trattasi è disposto 
previo parere favorevole dei dirigenti responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale è 
o sarà assegnato sulla base della professionalità in possesso del dipendente in relazione 
al posto ricoperto o da ricoprire; 
 
Ritenuto, pertanto, di esprimere il nulla-osta al trasferimento per mobilità volontaria del sig. 
Gaetano D’Ambrosio dal Comune di Molfetta al Comune di Ottaviano (NA), atteso che lo 
stesso è inserito nell’organico del Settore Sicurezza di cui il sottoscritto è stato incaricato 
delle funzioni dirigenziali con decreto sindacale prot. n. 605 del 7/01/2014; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non ha, quindi, 
rilevanza contabile; 

 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Prendere atto dell’istanza registrata al protocollo comunale in data 7/01/2014 al         

n. 771, con la quale il sig. Gaetano D’Ambrosio, dipendente comunale a tempo 
indeterminato con profilo professionale di “Agente di Polizia Municipale” (Cat. C – pos. 
econ. C3), in servizio presso il Settore Sicurezza, ha chiesto il nulla-osta specifico al 
trasferimento per mobilità volontaria presso il Comune di Ottaviano (NA). 

 
2. Esprimere, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, il nulla-osta in ordine alla 

surriportata richiesta di trasferimento per mobilità volontaria presso il Comune di 
Ottaviano (NA). 

 
3. Comunicare le determinazioni assunte con il presente atto al sig. Gaetano 

D’Ambrosio. 
                          
 



                        
4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Ottaviano (NA), nonché al 

Sindaco, all’Assessore alla P.M., al Dirigente “ad interim” del Settore Economico-
Finanziario, all’U.O. Gestione Personale, all’U.O. Contabilità del Personale, al 
Presidente del Comitato esecutivo R.S.U. ed ai Rappresentanti sindacali C.G.I.L., 
C.I.S.L., U.I.L. e Di.C.C.A.P., per opportuna conoscenza. 
/cm 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 
 
 

       Il Dirigente incaricato “ad interim”  
del Settore Sicurezza  

                                                                   f.to   dott. Mauro de Gennaro 
                     

 
 

 
Visto di regolarità tecnico-amministrativa: 
Il Dirigente incaricato “ad interim” del Settore Sicurezza 
f.to   dott. Mauro de Gennaro 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


